
Szanowni Mieszkańcy Helu! 

Na ostatniej w 2016 roku sesji, Rada Miasta Helu uchwaliła budżet mia-
sta na 2017 rok. W poprzednim wydaniu biuletynu przedstawione zo-
stały najważniejsze przedsięwzięcia inwestycyjne, uwzględnione w tym 
budżecie. Jestem przekonany, że w obecnych realiach jest to dobry 
budżet, zapewniający ciągłą i prawidłową realizację zadań miasta. Nie-
stety, nie wszyscy tak uważają. Mają do tego prawo. Trudno jednak 
zgodzić się z wysuwanymi przy tej okazji argumentami. Radny Marek 
Chroń na swojej stronie internetowej opublikował tekst pt.: „Populizm 
ma krótkie nogi - budżet miasta na 2017 rok”. Poniżej zamieszczam 
komentarz do tego tekstu, będący stanowiskiem zarówno moim, jak  
i moich najbliższych współpracowników. 

Ocena ta jest bardzo subiektywna, niestety, nijak nieprzystająca  
do rzeczywistości. Praca nad budżetem to może i fikcja, ale chyba  
dla Radnego Marka Chronia, który nie uczestniczył w posiedzeniu połą-
czonych komisji, na których projekt budżetu był omawiany. Jeżeli jest  
on taki zły, to dlaczego nie zgłoszona została ani jedna poprawka  
do projektu budżetu? Żadna komisja, ani żaden radny takich poprawek 
nie zgłosił. A przecież to prawo i obowiązek radnego, jeżeli uważa,  
że uchwałę należy zmienić, szczególnie uchwałę budżetową. A może 
jest jednak tak, że to budżet w obecnych realiach optymalny, uwzględ-
niający najważniejsze przedsięwzięcia i zadania gminy, w którym nie za 
wiele da się zmienić bez uszczerbku dla gminy. Tylko, żeby to zauważyć, 
trzeba jednak trochę obiektywizmu. A może po prostu, poza ogólnymi 
stwierdzeniami, tak naprawdę trudno wnieść Radnemu Markowi Chro-
niowi zmiany do tego budżetu, bo przecież trzeba by, proponując taką 
zmianę, wskazać nie tylko proponowany wydatek, ale także źródło jego 
sfinansowania, czyli krótko mówiąc komu zabrać, żeby innemu dać.  
A każdy, kto zapoznał się z projektem uchwały budżetowej, wie, że jest 
to praktycznie niemożliwe. 

Czy to budżet nastawiony na trwanie? Trzeba tu przypomnieć jeden 
ważny aspekt, o którym Radny Marek Chroń wydaje się nie pamiętać,  
a z pewnością powinien. Cały czas spłacamy zobowiązania z tytułu kre-
dytu i pożyczki, zaciągniętych w związku z realizacją projektu 
„Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie miasta He-
lu”. To dług miasta, którego zaciągnięcie oczywiście było uzasadnione, 
jest jednak znacznym ograniczeniem dla możliwości realizacji kolejnych, 
służących mieszkańcom inwestycji. Na 2017 rok kwota, którą musimy 
spłacić to łącznie 1.128.000,00 zł, z czego spłata kapitału  
to 878.000,00 zł, zaś odsetki 250.000,00 zł. Na inwestycje zaplanowano 
łącznie 984.600,00 zł. Razem na działania inwestycyjne (bo spłata długu 
za wcześniej zrealizowaną inwestycję to też inwestycja) przeznaczono 
kwotę 2.112.600,00 zł, czyli blisko 13% wydatków budżetowych. I jesz-
cze jedno. W wydatkach inwestycyjnych zaplanowano jedynie środki  
na wkład własny do planowanych zadań. Pozostałe pozyskane zostaną  
z programów pomocowych Unii Europejskiej. Pan Marek Chroń sugeru-
je, że opisane w biuletynie przedsięwzięcia na kolana nie rzucają. I zno-
wu trudno to zrozumieć. Przedstawione zostały zadania, których sto-
pień przygotowania jest najbardziej zaawansowany i są gotowe do roz-
poczęcia realizacji, co uwarunkowane jest jedynie możliwościami pozy-

skania dodatkowych środków. I tu jesteśmy zdani na harmonogram 
wdrażania poszczególnych programów operacyjnych i ogłaszania nabo-
rów wniosków. To, że dzieje się to akurat teraz i realizacja dofinansowy-
wanych z tych programów zadań wypadnie właśnie na lata 2017 i na-
stępne, to fakt niezależny od nas i kalendarz wyborczy nie ma z tym nic 
wspólnego. Każdy, kto realizował zadanie inwestycyjne, zwłaszcza  
z udziałem środków unijnych wie, ile niezbędnych formalności należy 
dopełnić, by takie zadanie wykonać (opracowanie projektów budowla-
nych, uzyskanie niezbędnych uzgodnień i pozwoleń, decyzji środowisko-
wych, studiów wykonalności i pozostałej dokumentacji aplikacyjnej).  
Ale dla  Radnego Marka Chronia to tylko „markowanie działań”  
i „pozostawienie tej kwestii wyłącznie w sferze marketingowej”.  
Czy to przypadkiem właśnie działania Radnego Marka Chronia nie  
są populistyczne, nie są krytyką dla samej krytyki, bez obiektywnej oce-
ny faktów i realiów? Radny zarzuca, że w budżecie nie uwzględniono 
żadnych wniosków złożonych w imieniu Klubu Radnych „Morskie Przy-
mierze Hel 2020” czy też w imieniu mieszkańców. A wszystko przez  
to, że „po raz pierwszy w historii burmistrz nie wydał zarządzenia infor-
mującego o naborze wniosków do budżetu”, czym złamał zapisy uchwa-
ły nr LI/297/10 Rady Miasta Helu z dnia 28.10.2010 r. Coś tu się jednak 
nie zgadza. Zgodnie bowiem z treścią § 1 załącznika do wskazanej 
uchwały „W celu opracowania projektu budżetu gminy Burmistrz Helu, 
zwany dalej w treści  „Burmistrzem” w terminie do dnia 5 września roku 
poprzedzającego rok budżetowy wydaje zarządzenie w sprawie opraco-
wania wniosków, projektów planów finansowych na kolejny rok budże-
towy.” § 2 zaś stanowi, że „Zarządzenie adresowane jest do: kierowni-
ków jednostek budżetowych, kierowników zakładów budżetowych  
i innych gminnych jednostek organizacyjnych, kierowników referatów  
i na samodzielne stanowiska pracy w Urzędzie Miasta, przewodniczą-
cych komisji Rady Miasta.”. Zarządzenie to nie ma więc nic wspólnego  
ze składaniem wniosków do budżetu przez mieszkańców czy organizacje 
działające na terenie miasta, o czym zresztą świadczy fakt, że takie 
wnioski do budżetu wpłynęły i to, że rzeczywiście takie zarządzenie nie 
zostało opublikowane w ogóle na to nie wpłynęło. To, że nie udało  
się wszystkich wniosków uwzględnić wynika bowiem wyłącznie z możli-
wości budżetu i wysokości środków, którymi dysponujemy.  

Reasumując, można przytoczyć powiedzenie „tak krawiec kraje, jak  
mu materii staje”. Budżet, który został uchwalony jest optymalny, za-
wiera elementy związane ze wszystkimi bieżącymi potrzebami miasta. 
Uwzględnia także inwestycje, przede wszystkim te, dla których najbar-
dziej realne jest uzyskanie dofinansowania ze środków unijnych. Oczy-
wiście planujemy i pracujemy także nad innymi, nowymi przedsięwzię-
ciami i w miarę postępu będziemy wprowadzać je w życie i szukać środ-
ków na ich realizację. A dowodem na to, że jest to budżet w obecnych 
realiach najlepszy, jest fakt, że poza dwoma głosami wstrzymującymi, 
wszyscy pozostali radni ten budżet poparli.  

 

               Burmistrz Helu 

Dr Klemens Adam Kohnke 
Odpady selektywnie zbierane (tj. szkło, tworzywa sztuczne, papier, odpady zielone) będą odbierane tylko w wyznaczonych w harmonogramie terminach.   

Prosimy o wystawianie oznakowanych worków i pojemników z odpadami segregowanymi do godz. 9:00 przed posesję.  

 UWAGA! Od 1 stycznia 2017 r. PSZOK czynny: pn, wt, cz, pt. w godz. 8:00-15:00; w soboty 8:00-14:00. W środy, niedziele i święta PSZOK nieczynny.                                                                                                                                                                                                                                                         

ZMIANA!!! W pierwszym tygodniu stycznia nastąpiły zmiany w zakresie odbioru odpadów komunalnych i selektywnie zbieranych (tj. tworzywa sztuczne, papier)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

ZEZWOLENIA NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 
Informujemy, że 31 stycznia 2017 r. upływa termin złożenia pisemnego 
oświadczenia o wartości sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów 
alkoholowych w punkcie sprzedaży w roku 2016 oraz wniesienia I raty 
opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  
w roku 2017. 
 

OPŁATY WYNOSZĄ (gdy roczna wartość sprzedaży napojów alkoholo-
wych nie przekroczyła kwot granicznych): 

 zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości alkoholu 
do 4,5% i piwa (obrót do 37.500,00 zł) - 525,00 zł, 

 zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości alkoholu 
od 4,5% do 18% (obrót do 37.500,00 zł) - 525,00 zł, 

 zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości alkoholu 
powyżej 18% (obrót do 77.000,00 zł) - 2.100,00 zł. 

 

W przypadku, gdy przedsiębiorca prowadzący sprzedaż napojów alkoho-
lowych w punkcie sprzedaży, w którym roczna wartość sprzedaży napo-
jów alkoholowych w roku poprzednim przekroczyła: 
1. 37.500,00 zł dla napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% alko-

holu oraz piwa - wnosi opłatę w wysokości 1,4% ogólnej wartości 
sprzedaży tych napojów w roku poprzednim. 

2. 37.500,00 zł dla napojów alkoholowych o zawartości od 4,5% do 18% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa) - wnosi opłatę w wysokości 1,4% ogólnej 
wartości sprzedaży tych napojów w roku poprzednim. 

3. 77.000,00 zł dla napojów alkoholowych o zawartości powyżej 18% 
alkoholu - wnosi opłatę w wysokości 2,7% ogólnej wartości sprzedaży 
tych napojów w roku poprzednim. 

 

Powyższa opłata wnoszona jest na rachunek Urzędu Miasta Helu w Ban-
ku Pekao SA O/Hel nr 71 1240 5400 1111 0000 4919 0072, w każdym 
roku kalendarzowym objętym zezwoleniem w trzech równych ratach  
w terminach do: 31 stycznia, 31 maja, 30 września.  
 

WAŻNE! 
W przypadku gdy zezwolenia tracą ważność w trakcie roku kalendarzo-
wego - opłatę wnosi się jednorazowo do 31 stycznia br., w wysokości 
proporcjonalnej do okresu ważności zezwolenia (wyliczona w dniach). 
 
Druk „oświadczenie o wartości sprzedaży napojów alkoholowych i piwa 

w 2016 r.” - do pobrania na stronie: http://bip.hel.eu/dokumenty/

menu/147 

POMOC MATERIALNA O CHARAKTERZE SOCJALNYM 

Od 1 lutego 2017 r. do 28 lutego 2017 r.  będą przyjmowane wnioski  
o przyznanie świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 
Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca 
do ubiegania się o stypendium szkolne nie może być większa niż kwota,  
o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o po-

mocy społecznej (Dz. U. z 2016, poz. 930 z późn.zm.) tj. 514,00 zł.  
Druki wniosku o przyznanie świadczenia pomocy materialnej o charakte-
rze socjalnym dostępne są w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Helu (parter Urzędu Miasta Helu, pokój 4). 
Dodatkowe informacje dostępne są pod nr tel. 58 67 77 266. 



FERIE NA SPORTOWO 

Ferie zimowe, rozpoczną się 16 stycznia i realizowane będą  
m.in. w Miejskiej Hali Sportowo-Widowiskowej w Helu. W tym czasie 
odbędzie się cykl zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży. 
Przygotowany harmonogram zajęć z pewnością pozwoli na to, by każdy 
mógł znaleźć coś dla siebie. W drugim tygodniu ferii przeprowadzony 
będzie szereg zawodów sportowych. 

Dla uczestników przygotowane będą dyplomy, drobne upominki,  
a dla najlepszych okolicznościowe puchary, medale i nagrody rzeczowe. 
Wśród szerokiego wachlarza zajęć, na które warto zwrócić uwagę  
są zajęcia z badmintona, realizowane dla wszystkich chętnych dzieci i ich 
rodziców. Zajęcia prowadzone będą przez wielokrotnego medalistę 
Mistrzostw Polski Mateusza Dynaka. 

XXV FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY W HELU 
Podobnie jak w ubiegłych latach Stowarzyszenie Alternatywny Cypel 
wraz z partnerami organizuje helski Finał WOŚP. W tym roku gramy  
15 stycznia, a zebrane środki finansowe zostaną przeznaczone dla rato-
wania życia i zdrowia na oddziałach ogólnopediatrycznych oraz dla za-
pewnienia godnej opieki medycznej seniorom. 
Przygotowaliśmy dzień pełen wrażeń. Program Finału podzieliliśmy  
na dwie części. Startujemy o 12:00 w miejskiej hali sportowo-
widowiskowej - tam moc atrakcji. Na wszystkich, którzy będą chcieli 
wesprzeć idee WOŚP, czekać będzie sklepik i loteria z fantami, pyszne 
ciasta przygotowane przez Panie z Klubu Seniora, licytacje wyjątkowych 
przedmiotów podarowanych na rzecz Wielkiej Orkiestry, sportowe po-
tyczki, pokaz tańca orientalnego Nailah Bellydance. Przed Halą specjal-
nie na tę okazję przygotowana przez OSP (wraz z młodzieżową drużyną)  

pozoracja akcji ratunkowej i ognisko z poczęstunkiem. Do zmierzchu 
mamy zamiar kwestować również na ulicach miasta. Druga część roz-
pocznie się o 19:00 w restauracji Kutter. Tam również przeprowadzimy 
licytacje. Wieczór umilą nam występy artystyczne - 14 Artystycznej Hel-
skiej Drużyny Harcerskiej „Wędrowcy” oraz grupy wokalnej działającej 
przy Miejskiej Bibliotece Publicznej w Helu. O 21:00 zagra dla nas Gwiaz-
da wieczoru. 
Już teraz jesteśmy silną drużyną. W przygotowaniach i realizacji Finału 
bierze udział 20 Wolontariuszy, wspiera nas Urząd Miasta Helu, Świetlica 
Środowiskowa Bocianie Gniazdo, Ochotnicza Straż Pożarna w Helu, Miej-
ski Zjednoczony Klub Sportowy w Helu, Klub Seniora Jantar i Zespół Za-
kładów Obsługi Miasta w Helu. Zatem w dzień Finału będzie się działo! 

Grajcie z nami! 

HELSKA PRZYSTAŃ KULTURY, CZYLI CYPEL HOSTEL 
Stowarzyszenie ALTERNATYWNY CYPEL już od 5 lat działa w Helu.  
Przez ten czas realizowaliśmy wiele mniejszych i większych akcji, warsz-
taty, spotkania z podróżnikami, koncerty, imprezy tematyczne 
(kulturalne, historyczne, turystyczne, kulinarne, ekologiczne), wernisaże. 
Od kilku lat prowadzimy dwie wystawy w helskich obiektach militarnych 
- Makabrę XX wieku i Morskie Tajemnice. Staramy się aktywizować życie 
społeczne własnymi siłami czy poprzez zapraszanych przez nas gości. 
Każdego roku stawiamy sobie coraz wyższą poprzeczkę i tak też jest  
w roku 2017. 
W wydzierżawionym od miasta budynku przy ul. Kuracyjnej pragniemy 
stworzyć miejsce działań kulturalnych, spotkań kreatywnych, zajęć atrak-
cyjnych dla dorosłych i dla dzieci, przyjazne dla turystów i mieszkańców. 
Tak kiełkował w naszych głowach pomysł, który obecnie realizujemy jako 
Cypel Hostel, czyli helską Przystań Kultury.  
Zadanie bardzo ambitne i kosztowne. Choć mamy zapał, konkretny plan  
i oszczędności, to mimo wszystko nie poradzimy sobie sami. Dlatego też 
postanowiliśmy sięgnąć po wsparcie finansowania społecznościowego  
za pośrednictwem portalu Polak Potrafi. Każdy, kto odwiedzi nasz profil 

może zapoznać się ze szczegółami i opisanym kosztorysem, wybrać wy-
sokość wsparcia i tym samym upominek dla siebie. Zasada działania sa-
mej kampanii jest bardzo prosta. Ważne byśmy uzbierali 100% wskazanej 
kwoty, w przeciwnym razie wszystkie dotacje zostaną odesłane do wpła-
cających. Dlatego tak istotne jest uzbieranie całej sumy 55.555,00 zł. 
Akcja trwa do 26 stycznia, więc jeszcze trochę czasu zostało. 
Od zawsze otwarci byliśmy na współpracę z innymi organizacjami i pla-
cówkami, m.in. Świetlicą Środowiskową Bocianie Gniazdo, Helskimi Mor-
sami, MZKS Hel, OSP Hel, Klubem Seniora Jantar, a także organizacjami 
spoza Helu. Liczymy na wsparcie ze strony helan i miłośników Helu. Każ-
da, nawet najdrobniejsza wpłata, bardzo nas cieszy i jesteśmy za nią 
bardzo wdzięczni. Zatem każdy może zostać jego współtwórcą. Warto 
wspierać projekt Cypel Hostelu, bo będzie on miejscem otwartym dla 
każdego. 
 
Jeżeli zastanawiasz się jak nas wesprzeć, wejdź na stronę polakpotrafi.pl. 
Nasz projekt „Alternatywa dla Helu - rewolucja w Cypel Hostelu" jest  
na samej górze strony w polecanych przez  portal projektach. 

DOWÓD OSOBISTY - INFORMACJA O DOKUMENCIE 

Dowód osobisty to dokument, który pozwala potwierdzić Twoją tożsa-
mość oraz polskie obywatelstwo. Każdy pełnoletni obywatel, który 
mieszka w Polsce, musi mieć dowód osobisty. Dodatkowo, z dowodem 
możesz podróżować bez paszportu między innymi do krajów Unii Euro-
pejskiej.  

Sprawdź podstawowe informacje na temat dowodu osobistego! 

Kto musi, a kto może mieć dowód osobisty? 
Dowód osobisty musi mieć każdy pełnoletni obywatel, który mieszka  
w Polsce. Dowód może mieć również osoba, która nie ukończyła jeszcze 
18 lat (na przykład jeśli chce podróżować za granicę do krajów, w których 
nie jest wymagany paszport). 

Jak długo ważny jest dowód osobisty wydany po 1.03.2015 r.? 

 10 lat od wydania — dla wszystkich od 5 roku życia, 

 5 lat od wydania — dla dzieci, które mają mniej niż 5 lat. 

Jakie dane zawiera dowód osobisty? 

Do czego potrzebny jest dowód osobisty? 

 Potwierdza Twoją tożsamość (na przykład możesz potwierdzić swoje 

dane osobowe w banku lub urzędzie). 

 Potwierdza Twoje polskie obywatelstwo (na przykład za granicą), 

pozwala wyjechać za granicę bez paszportu między innymi do krajów                      
Unii Europejskiej czy Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 

 
Jaki jest wzór dowodu? 
Dla dowodów wydawanych do 28.02.2015 

Dla dowodów wydanych od 01.03.2015: 
Wydany przed 1.03.2015 roku: 
 imię lub imiona i nazwisko, 
 nazwisko rodowe, 
 imiona twoich rodziców, 
 datę i miejsce urodzenia, 
 płeć, 
 wzrost w centymetrach, 
 kolor oczu, 
 zdjęcie, 
 wzór podpisu, 
 adres zameldowania 
 numer PESEL. 
 seria i numer dowodu osobi-

stego, 
 data wydania dowodu, 
 data ważności, 
 kto wydał dowód osobisty. 

Wydany po 1.03.2015 roku: 
 imię lub imiona i nazwisko, 
 nazwisko rodowe, 
 imiona twoich rodziców, 
 datę i miejsce urodzenia, 
 płeć, 
 zdjęcie, 
 numer PESEL, 
 obywatelstwo, 
 seria i numer dowodu osobistego, 
 data wydania dowodu, 
 data ważności, 
 kto wydał dowód osobisty. 

INFORMACJA DOTYCZĄCA SKŁADANIA WNIOSKÓW O PRZYZNANIE STYPENDIUM ZA WYNIKI W NAUCE 

Do końca lutego każdego roku można składać wnioski o przyznanie sty-
pendium za wyniki w nauce, za I półrocze (semestr) w sekretariacie 
Urzędu Miasta Helu. Wnioski stypendialne rozpatrywane są zgodnie  
z uchwałą Nr XXIV/140/12 Rady Miasta Helu z 29 listopada 2012 roku  
w sprawie regulaminu przyznawania stypendium za wyniki w nauce. 
Komisja Stypendialna rozpatruje złożone wnioski za I półrocze (semestr) 
do 10 marca każdego roku i pisemnie zawiadamia wnioskodawcę.  
 

Wnioski dostępne są w biuletynie BIP oraz Urzędzie Miasta Helu  
pok. 204. 

Stypendium przyznawane jest na okres pięciu miesięcy: 
 

1. uczniom szkoły podstawowej w Helu (klas 4-6) w kwocie 50,00 zł, 
uzyskana średnia minimalna 5,30; 

2. uczniom szkół gimnazjalnych w kwocie 100,00 zł, uzyskana średnia 
minimalna 5,00; 

3. uczniom szkół ponadgimnazjalnych w kwocie 150,00 zł, uzyskana 
średnia minimalna 4,80; 

4. studentom w kwocie 250,00 zł, uzyskana średnia minimalna 4,50. 
 

 

ZAJĘCIA SPORTOWE 

ZAJĘCIA Z BADMINTONA DLA GRUPY AMATORSKIEJ 
Dodatkowo w każdą środę od 19.00 do 21.00 odbywają się zajęcia  
dla grupy amatorskiej, których głównym celem jest nauka gry w badmin-
tona, a także polepszenie sprawności ogólnej. Podczas zajęć od podstaw 
wprowadzane są elementy techniczne gry w badmintona. Szkoła Bad-
mintona zaprasza wszystkich, którzy chcą czerpać satysfakcję z poprawy 
swoich umiejętności gry i kondycji fizycznej! 

ZAJĘCIA REKREACJI RUCHOWEJ „ZDROWY KRĘGOSŁUP” DLA DORO-
SŁYCH ORAZ ZAJĘCIA OGÓLNOROZWOJOWE Z GIMNASTYKI DLA DZIECI 
Zajęcia realizowane są cykliczne przez Piotra Mezgiera - instruktora gim-
nastyki korekcyjnej oraz trenera personalnego. Odbywają się w małej sali 
gimnastycznej w każdy poniedziałek i środę od 17.00 do 19.00. Zajęcia 
mają na celu wyrównanie dystonii mięśniowej, zniwelowanie nadmier-
nego napięcia mięśniowego pleców oraz nóg, polepszenie kondycji fi-
zycznej oraz odprężenie psychiczne. 

Już od 9 stycznia 2017 roku rozpoczniemy nowy cykl zajęć - TRENING 
FUNKCJONALNY. Dzięki tym zajęciom, można poprawić swoją spraw-
ność i wytrzymałość fizyczną, wydolność wielu układów - krwionośnego, 
oddechowego, mięśniowego, a także pozytywnie zmienić swoje samopo-

czucie. Zajęcia odbywać się będą w poniedziałki oraz środy od 19.00   
do 19.55 w małej sali gimnastycznej w Helu. Zajęcia prowadzić będzie 
Piotr Mezgier, tel.: 884 818 100. 

Wzorem ubiegłego roku nadal prowadzone będą ZAJĘCIA DLA SENIO-
RÓW „60 PLUS I MŁODSI”, których zasadniczym celem jest integracja, 
poprawa kondycji i aktywizowanie osób starszych do prowadzenia zdro-
wego stylu życia. Zajęcia nie zastępują rehabilitacji specjalistycznej,  
ale są gimnastyką ogólnorozwojową mającą na celu poprawę kondycji 
fizycznej. 

W każdą sobotę od 14.45 do 16.00 zapraszamy dzieci na treningi z KARA-
TE TRADYCYJNEGO. Podczas treningu rozwijamy cechy charakteru takie 
jak: przyzwoitość, samodyscyplina, sprawdzenie samego siebie. Trening 
ma także wpływ na zdrowie fizyczne, którgo celem jest uaktywnianie  
i stymulacja do pracy organów wewnętrznych, rozwijanie i kształtowanie 
koordynacji ruchowej, budowanie właściwej siły mięśniowej, poprawa 
sprawności ogólnej czy profilaktyka wad postawy, regeneracja organi-
zmu po pracy lub zajęciach w szkole, utrzymywanie sprawności fizycznej 
i umysłowej w różnych etapach życia oraz budowanie właściwych relacji 
z otoczeniem. 

15.01.2017 r. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 26.01.2017 r. Sesja Rady Miasta 

16-29.01.2017 r. Ferie zimowe 26.01.2017 r. Spotkanie Noworoczne Seniorów 

19.01.2017 r. 
Spotkanie burmistrza  Helu z mieszkańcami  

„podsumowanie 2 lat kadencji” 
23.02.2017 r. Sesja Rady Miasta 

do 20.01.2017 r. Wystawa „Pomorska Szopka 2016” 25.02.2017 r. 
II Międzynarodowy Amatorski Turniej  

Badmintona w Helu 

NAJBLIŻSZE WYDARZENIA 

Do 31 maja każdego roku można składać wnioski o przyznanie nagrody: 
za osiągnięcia artystyczne (zgodnie z uchwałą Nr XXVII/163/13 Rady 
Miasta Helu z 28 lutego 2013 roku) oraz za osiągnięcia sportowe zgodnie 

z uchwałą Nr XXVII/162/13 Rady Miasta Helu z 28 lutego 2013 roku. 
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NAGRODY ZA OSIĄGNIĘCIA ARTYSTYCZNE I SPORTOWE ZA 2016 ROK 

SPOTKANIE BURMISTRZA Z MIESZKAŃCAMI - PODSUMOWANIE 2 LAT KADENCJI 

19 stycznia 2017 r. o godz. 18:00 w Miejskiej Hali Sportowo - Widowiskowej 

w Helu odbędzie się spotkanie podsumowujące 2 lata kadencji burmistrza 

Helu Dr Klemensa Adama Kohnke. 


